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           Všetkým záujemcom 
Vysvetlenie č.1 

Verejný obstarávateľ informuje, že vo verejnom obstarávaní k zákazke realizovanej nadlimitným postupom na 

predmet zákazky: „Výkon činnosti stáleho stavebného dozoru investora pre stavbu: modernizácia a obnova 

výškových budov – blok B VMĽŠ Mlyny, UK BA“ v rámci zriadeného DNS „Architektonické, projekčné 

a inžinierske služby – DNS“ boli doručené nasledovné otázky:  

 
Chcel by som sa spýtať na niekoľko informácií, ktoré mi nie sú jasné pri vypĺňaní Príloha č.3 - Návrh na plnenie 
kritéria na vyhodnotenie ponúk/Cenová ponuka 
 
Otázka č.1: 

V riadku excelu č.15 s názvom Prenos daňovej povinnosti. Čo tým máte konkrétne na mysli? Nakoľko sa to dá 

interpretovať rôzne? 

 

Odpoveď: 

V danej položke je potrebné si vybrať jednu z možností, či si uplatňujete alebo neuplatňujete prenos daňovej 

povinnosti. V prípade ak si budete uplatňovať prenos daňovej povinnosti, tak výšku  DPH odvedie až 

objednávateľ.  

  

Otázka č.2: 

V riadku 27 a taktiež 36 máte uvedenú kolónku s názvom Predmet zákazky. Je potrebné popísať o čo sa jednalo na 
tej stavbe alebo bude úplne postačovať skopírovať "názov zákazky" (zvyčajne názov zákazky vystihuje predmet 
vykonávanej činnosti.  
  
Odpoveď: 

Verejný obstarávateľ požaduje  v daných položkách uviesť informáciu, aké boli  vykonávané činnosti stavebného 
dozoru na danej zákazke.  
 
Otázka č.3: 

V riadku 28 s názvom "Dozorovaná celková plocha v predmetnej zákazke v m2" máte na mysli: 
A) Zastavanú plochu objektu, 
B) plochu staveniska (objektu) v rátane zariadenia staveniska, 
C) podlahovú plochu jednotlivých rekonštruovaných podlaží na jednej zákazke 
D) v prípade, že som realizoval rekonštrukciu rozvodov, kde sa realizovala i cestná komunikácia, môžem uviesť aj 
túto stavbu? 
 
Odpoveď: 

V riadku 28 s názvom "Dozorovaná celková plocha v predmetnej zákazke v m2 sa myslí podlahová plocha 
jednotlivých rekonštruovaných podlaží na jednej zákazke. 
 
Vzhľadom na charakter predložených otázok verejný obstarávateľ nepredlžuje lehotu na predkladanie ponúk.  
 
 
 ____________________________ 
       Mgr. Martin Dufala, PhD. 
         vedúci oddelenia OCOZ 


